

Localiza tus avisos en el portal www.diariovea.com.ve

Síguenos en nuestras redes sociales [f DiarioVeaHoy](#) [@DiarioVeaHoy](#) [@DiarioVeaHoyYa](#)



Caracas, martes 21 de septiembre de 2021 | Año 18 - Especial Avisos N° 135

Depósito Legal: pp200301cs629 / ISSN: 1690-5601

Avisos especiales

TIPO DE AVISO	Cms /col
CARTELES, SAPI, EDICTOS	1,50
BALANCES	1,50
ASAMBLEA DE CONDOMINIO	1,50
REMITIDOS	1,50
COMUNICADOS OFICIALES	1,50
ENFRENTADAS	1,86
CENTRALES UNIDAS	2,22
SAPARATAS	2,10
OBITUARIO, MISAS Y RECORDATORIOS	1,50



AUDITORES EXTERNOS S.C Márquez, Perdomo & Asociados

VALORALTA CASA DE BOLSA, C.A.
BALANCES GENERALES
AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	30/06/2021	31/12/2020	PASIVO	30/06/2021	31/12/2020
DISPONIBILIDADES (Notas 2)			PASIVOS LABORALES (Notas 6)	17.648.631.999	1.363.307.041
Efectivo	22.739	39.839	PASIVOS ADMINISTRATIVOS (Notas 7)	213.803.466	97.142.183
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	17.664.701.587	2.696.029.673	OTROS PASIVOS (Nota 8)	70.048.312.098	356.203.842
	<u>17.664.724.326</u>	<u>2.696.069.512</u>	TOTAL PASIVO	<u>87.910.747.563</u>	<u>1.816.653.066</u>
PORTAFOLIO DE INVERSIONES (Notas 3)			PATRIMONIO (Notas 9)		
Portafolio para comercialización de acciones	13.145.852.878.100	1.517.662.402.160	CAPITAL SOCIAL		
Inversiones en depósitos y colocaciones bancarias	0	0	Capital Pagado	2.000.000.000	2.000.000.000
	<u>13.145.852.878.100</u>	<u>1.517.662.402.160</u>	RESERVA CAPITAL	200.000.000	200.000.000
ACTIVOS FINANCIERO DIRECTO			RESULTADO ACUMULADO		
Préstamos no Autorizado	0	0	Utilidades no distribuidas	406.378.383.682	21.733.977.291
Provisión sobre préstamos no autorizados	0	0	SUPERÁVIT NO REALIZADO POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO (Nota 3)	12.902.050.637.924	1.506.945.235.089
	<u>0</u>	<u>0</u>	TOTAL PATRIMONIO	<u>13.310.629.021.606</u>	<u>1.530.879.212.380</u>
INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS DEVENGADOS POR COBRAR	0	0	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>13.398.539.769.169</u>	<u>1.532.695.865.446</u>
BIENES DE USO (Nota 4)	1.727.496	2.155.567	CUENTAS DE ORDEN (Nota 10)		
OTROS ACTIVOS (Nota 5)	235.020.439.247	12.335.238.207	Cuentas contingente deudoras	-	-
TOTAL ACTIVO	<u>13.398.539.769.169</u>	<u>1.532.695.865.446</u>			
RESPONSABILIDADES POR ENCARGOS DE CONFIANZA			RESPONSABILIDADES POR ENCARGOS DE CONFIANZA		
Custodia de Valores	35.443.946.202.300	7.909.520.056.340	Custodia de Valores	35.443.946.202.300	7.909.520.056.340
Otras Cuentas de Orden Deudoras	7.182.258.000	225.000.000	Otras Cuentas de Orden Acreedoras	7.182.258.000	225.000.000
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	<u>35.451.128.460.300</u>	<u>7.909.745.056.340</u>	TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	<u>35.451.128.460.300</u>	<u>7.909.745.056.340</u>

ESTADO DE RESULTADOS SEMESTRES TERMINADOS EL 30 DE JUNIO 2021 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (Expresado en Bolívares)

	30/06/2021	31/12/2020			
INGRESOS FINANCIEROS (Nota 2)			HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS		
Rendimientos por Inversiones Clasificadas en el Portafolio para Comercializar "T"	0	0	Honorarios y comisiones	7.784.196.992	-496.541.267
Rendimientos por Inversiones Clasificadas en el Portafolio "PIC"	0	0	Resultado por ajuste a Valor Mercado de las Inv. Clasificadas en el Portafolio Com. "T".		
Rendimientos por Inversiones Clasificadas en el Portafolio "I"	0	0	Diferencias en Cambio		
Dividendos por Acciones Clasificadas en el Portafolio para Comercializar Acciones	84.640.380	111.594	Ganancia en Venta de Inversiones en Títulos Valores (Nota 3)	547.141.220.830	37.764.514.908
Rendimientos por Financiamiento de Margen	0	0	Otros Ingresos	2.951.800.000	481.355.709
Rendimientos por Financiamiento por Reporto	0	0	TOTAL HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS	<u>557.877.217.822</u>	<u>37.749.329.350</u>
Rendimientos por Activos Indexados a Títulos Valores	0	0	RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA	<u>557.961.858.202</u>	<u>37.749.440.944</u>
Rendimientos por Otros activos Financieros Directos	0	0	GASTOS OPERATIVOS		
Rendimientos por Inversiones en Depósitos y Colocaciones Bancarias	0	0	Salarios y sueldos	79.173.570.456	16.003.189.224
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	<u>84.640.380</u>	<u>111.594</u>	Depreciación, Gastos de Bienes de Uso y amortización de Intangibles	4.012.846.851	776.897.890
GASTOS FINANCIEROS			Otros Gastos (Nota 24)	84.649.420.639	6.052.233.118
Intereses por Obligaciones por Operaciones de Reporto	0	0	TOTAL GASTOS OPERATIVOS	<u>167.835.837.946</u>	<u>22.832.320.232</u>
Intereses por Pasivos Financieros Indexados a Títulos Valores	0	0	RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	<u>390.126.020.256</u>	<u>14.917.120.712</u>
Intereses por Préstamos por Financiamiento de Margen	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA (Nota 12)	5.481.613.865	379.479.556
Intereses por Obligaciones por Financiamiento con Bancos	0	0	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	<u>384.644.406.391</u>	<u>14.537.641.156</u>
Intereses por Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0			
Intereses por Otros Pasivos Financieros Directos	0	0			
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	<u>0</u>	<u>0</u>			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	<u>84.640.380</u>	<u>111.594</u>			
Ingresos por diferencial cambiario	0	0			
Ingresos por Dividendos Acción B.V.C.	0	0			
Gastos por Provisiones y Desvalorización de Activos Financieros	0	0			
MARGEN FINANCIERO NETO	<u>84.640.380</u>	<u>111.594</u>			

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

(Firma)
Director Principal
Contador Público